



Z ogromnym żalem
przyjeliśmy wiadomość o śmierci

Zbigniewa Suplickiego

byłego Sekretarza Gminy Łochów

Rodzinie i wszystkim bliskim
przekazujemy wyrazy głębokiego współczucia.

Burmistrz Łochowa
Robert Gołaszewski
i Pracownicy Urzędu Miejskiego w Łochowie

PREMIER W ŁOCHOWIE

5 września w Łochowie gościł Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki, który wizytował nowo wybudowany wiadukt drogowy nad linią kolejową i drogą krajową nr 50.



Podczas konferencji prasowej dla mediów podkreślił jak bardzo ważna jest współpraca rządu i samorządu. Takie działania zdecydowanie poprawiają możliwości rozwojowe kraju, co obecnie najlepiej widać w Polsce powiatowej i gminnej. Mówił, że inwestycja w Łochowie znacząco poprawiła komfort życia mieszkańców, komunikację, środowisko oraz przede wszystkim bezpieczeństwo. Podobnych bezkolizyjnych

skrzyżowań drogowych z torami kolejowymi w ciągu ostatnich 6 lat wybudowano w Polsce około 600, a w najbliższej przyszłości powstaną kolejne. Premier wspominał też o zadaniach drogowych zrealizowanych na terenie gminy Łochów ze wsparciem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zapowiedział, że programy rządowe wspierające samorządy w realizacji inwestycji będą dalej kontynuowane.

Podczas wizyty Premierowi towarzyszyli: Poseł na Sejm **Maciej Górski**, Wicewojewoda Mazowiecki **Sylwester Dąbrowski**, Prezes Zarządu PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. **Ireneusz Maślany** oraz Burmistrz **Robert Gołaszewski**, który podziękował Mateuszowi Morawieckiemu za bardzo duże środki jakie gmina Łochów pozyskała w ostatnim czasie z Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Polskiego Ładu.



OKIEM PO GMINIE



15 września Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Łochowie obchodził jubileusz 15-lecia.



11 września odbyły się Dożynki Powiatu Węgrowskiego. Gminę Łochów reprezentowała delegacja z Parafii p.w. Św. Stanisława Kostki w Jerzyskach



Olimpia Łochów zdobyła Puchar Polski w UNIHOKEJU. Wrzesień 2022 r.



Budowa pierwszego odcinka utwardzonego pobocza przy ul. Żeromskiego. Wrzesień 2022 r.



11 sierpnia 2022 r. odbyła się, w trybie zdalnym, LIII Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie, na której podjęto uchwały:

LIII/366/2022

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łochów na lata 2022-2040.

LIII/367/2022

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Łochów na 2022 r.

LIII/368/2022

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych, szkołach podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi i przedszkolach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach podstawowych, szkołach podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi i przedszkolach prowadzonych przez gminę Łochów.

więcej na www.bip.gminalochow.pl

Zgłoszenia
o nieprawidłowościach
i awariach oświetlenia
798 174 861
lub
za pomocą poczty elektronicznej
sebek907@wp.pl



6 września w Szkole Podstawowej Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie odbyła się debata oświatowa. Wydarzenie to rozpoczęło realizację programu „EDUKompas”, który służy podniesieniu jakości edukacji w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Łochów. Za realizację tego działania odpowiedzialny jest warszawski Ośrodek Rozwoju Kompetencji Edukacyjnych.

W spotkaniu uczestniczyli reprezentanci zaproszonych grup bezpośrednio związanych z oświatą: rodzice, uczniowie, nauczyciele, dyrektorzy szkół oraz przedstawiciele władz samorządowych.



Debatę otworzył Dyr. Centrum Usług Wspólnych **Jacek Niewiadomski**. Powitał on zaproszonych gości i przedstawił cel wtorkowego spotkania, którym jest wstępna diagnoza funkcjonowania szkół i wskazanie kierunków zmian. Burmistrz Łochowa **Robert Gołaszewski** podziękował uczestnikom za udział w tym przedsięwzięciu i podkreślił, że pomimo w miarę dobrych wyników tegorocznych egzaminów końcowych dla wszystkich bardzo ważne jest podniesienie poziomu kształcenia w gminie. Nigdy nie jest tak dobrze, żeby nie mogło być jeszcze lepiej. Mówił, że sam jest ciekawy jakie wnioski pojawią się w trakcie realizacji programu „EDU Kompas”.

Samo spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmosferze. Na wstępie przedstawiono wiele przykładów na to, jak bardzo na przestrzeni lat zmieniają się uwarunkowania w których żyjemy. Ten proces ma bezpośredni

wpływ na zmiany w sposobach i metodach nauczania. Po krótkim wstępie rozpoczęła się praca w zespołach. Przy pięciu stołach zgromadzeni w poszczególnych grupach



przystąpili do udzielania odpowiedzi na przygotowane pytania dotyczące funkcjonowania szkół. Po ponad dwóch godzinach ożywionej dyskusji na specjalnie przygotowanych tablicach pojawiły się karty z odpowiedziami na wyszczególnione zagadnienia. Zaprezentowane wnioski z debaty będą stanowiły podstawę do dalszych działań, które zostaną przeprowadzone w ramach warsztatów i szkoleń ze wsparciem ekspertów ORKE we wszystkich szkołach na terenie gminy.

Władzom Łochowa bardzo zależy na znalezieniu efektywnych rozwiązań, które będą wsparciem dla nauczycieli i dyrektorów w podnoszeniu jakości kształcenia. Znaczącą korzyścią z realizacji programu będzie zainicjowanie lokalnej sieci współpracy nauczycieli, która ma za zadanie wykreowanie lokalnych liderów oświaty. Grono takie będzie wspierać integrację środowiska oświatowego. Jednym z założeń programu jest też wymiana najlepszych praktyk oraz wspólne rozwiązywanie pojawiających się nieustannie wyzwań i problemów oświatowych. Całość zapowiada się bardzo obiecująco, a ostateczne efekty poznamy w podsumowaniu działań.



34 pary małżeńskie z terenu Gminy Łochów świętowały jubileusz małżeński w sobotnie przedpołudnie, 17 września 2022 r.

W niezwyklej i uroczystej oprawie świętowali 50, 55 i 60 lat pożycia małżeńskiego.

Uroczystość rozpoczęła się od wspólnej mszy świętej odprawionej w ich intencji w Kościele pw. NMP w Łochowie. Dalsze obchody jubileuszu przeniosły się do sali konferencyjnej budynku dworca kolejowego w Łochowie.

Jubileusz małżeński obchodzili Państwo: Złote Gody- 50 lat małżeństwa: **Maria i Bogusław Ryszawa, Halina i Józef Molscy, Barbara i Tadeusz Ziółkowski, Teresa i Tadeusz Szczepański, Danuta i Janusz Ziółkowski, Teresa i Mieczysław**



Dąbrowscy, Danuta i Mieczysław Rogala, Irena i Bogdan Bek, Jadwiga i Józef Kowalczyk, Barbara i Edward Maliszewscy, Elżbieta i Stanisław Wódka, Jadwiga i Wiesław Chudzik, Elżbieta i Tadeusz Krasieńko, Krystyna i Wiesław Załęscy, Irena i Zdzisław Zasłonka, Irena i Stanisław Przybyłowscy, Marta i Aleksander Kościeszka, Halina i Andrzej Nowakowscy. Szmaragdowe Gody-55 lat małżeństwa obchodzili Państwo: **Halina i Jan Dziubiel, Elżbieta i Wiesław Ekiert, Elżbieta i Tadeusz Stryjek, Teodora i Zbigniew Frąckiewicz, Teresa i Jan Gryczka, Cecylia i Jerzy Petliński, Halina i Szymon Kalinowscy, Ludmiła i Jan Szkorupiński,**

Barbara i Jan Wińscy, Krystyna i Jerzy Walla, Genowefa i Jerzy Wierchołowscy oraz Mirosława i Henryk Zdunek.

Diamentowe Gody-60 lat małżeństwa obchodzili Państwo: **Lilioza i Tadeusz Kopania, Marianna i Antoni Maliszewscy, Zofia i Marian Długoleccy, Zofia i Stefan Mioduszewscy.**

Szanownych Jubilatów i zgromadzonych gości przywitała Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i USC **Beata Kokosza.**

Z nostalgią i wzruszeniem wysłuchali przemowy, która przeniosła ich do wydarzeń sprzed dziesięcioleci, kiedy to przyszli małżonkowie poznali się i zawarli związek małżeński, a przez kolejne lata wypełniali przysięgę małżeńską, trwając ze sobą na dobre i złe, zarówno w chwilach szczęśliwych jak i momentach trudnych, wymagających od siebie wzajemnego wsparcia i odpowiedzialności. Od pięknych słonecznych dni, kiedy mogli cieszyć się swoją miłością... po sztormy i burze, kiedy pojawiały się kłopoty i problemy, a Oni musieli dzielnie stawić im czoła. Wszystkie te przeżycia: radości, smutki, obowiązki związały ich jeszcze bardziej.

Stali się symbolem zgody i miłości małżeńskiej, dla tych wszystkich, którzy postanowili się związać węzłem małżeńskim, a tylko nieliczni mają możliwość i zaszczyt obchodzić tę uroczystość.

Na uroczystości obecni byli przedstawiciele władz samorządowych: Burmistrz Łochowa **Robert Gołaszewski**, Zastępca Burmistrza Łochowa **Małgorzata Łotarska**, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie **Sławomir Ryszawa.**

Jubileusz zorganizowano, aby uhonorować zgodność pożycia małżeńskiego par, które przeżyły w związku co najmniej 50 lat. Jubilaci, którzy obchodzili 50 lat pożycia

małżeńskiego otrzymali z rąk Burmistrza Łochowa medale za długoletnie pożycie małżeńskie przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę, oraz pamiątkowe legitymacje.

Szmaragdowym i Diamentowym Jubilatом wręczono pamiątkowe gawery i dyplomy. Nie zabrakło kwiatów, słodkości w formie okolicznościowego tortu i toastu wzniesionego lampką szampana.

Uroczystość przebiegała w miłej i rodzinnej atmosferze.

Szanowni Jubilaci!

Małżeństwo to podróż... podróż dwojga kochających się ludzi... to pasmo licznych przygód, ale również zaskakujących zwrotów akcji. Małżeństwo to egzamin, a Wy drodzy Jubilaci zdaliście go celująco, o czym świadczy dzisiejszy jubileusz. Chociaż wszyscy wiemy, że „życie nie jest usłane różami” przez te wszystkie lata, w dniach troski i niepowodzeń byliście dla siebie wsparciem, razem dzieliliście kłopoty i problemy. Wszystkie te przeżycia, zarówno te dobre jak i te złe, połączyły Was jeszcze bardziej.

Drodzy Jubilaci, raz jeszcze przyjmijcie najlepsze życzenia z okazji tak pięknego Jubileuszu. Życzenia dalszych, długich lat w zdrowiu i szczęściu, w poczuciu zasłużonego zadowolenia z owoców pracowitego życia oraz niegasnącej miłości. Niech jesień Waszego życia trwa w zdrowiu i szczęściu, niech przyniesie kolejne, jeszcze piękniejsze rocznice.

Z serdecznymi pozdrowieniami Kierownik Referatu SO i USC, Kokosza Beata





BURMISTRZ ŁOCHOWA ROBERT GOŁASZEWSKI

Burmistrz i Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w sprawach dotyczących Gminy oraz skarg i wniosków dotyczących Gminy Łochów w każdy wtorek w godz. 13.00 - 17.30.

Uprzejmie prosimy o uzgadnianie terminu i godziny Państwa spotkania z Burmistrzem lub Zastępcą Burmistrza pod numerem telefonu 25 643 78 06 lub adresem e-mail: sekretariat@lochow.pl

URZĄD MIEJSKI TELEFONY

BIURO OBSŁUGI MIESZKAŃCA
tel. 25 643 78 00

BIURO BURMISTRZA ŁOCHOWA

tel. 25 643 78 06
sekretariat@lochow.pl

SEKRETARZ - ANGELIKA PASEK-GILARSKA

tel. 25 643 78 05
sekretarz@gminalochow.pl

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ (MGOPS)

Sekretariat MGOPS
Parter Urzędu Miejskiego
pok. Nr 3

tel. 25 643 78 40
fax. 25 643 78 45
sekretariat@mgops.gminalochow.pl

WYMIAR PODATKÓW

tel. 25 64 37 824

GOSPODARKA NIERUCHOM. I ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

tel. 25 64 37 811

GEODEZJA GMINNA

tel. 25 64 37 833

DOWODY OSOBISTE

tel. 25 64 37 832

EWIDENCJA LUDNOŚCI

tel. 25 64 37 831

DROGI

tel. 25 64 37 816

OCHRONA ŚRODOWISKA

tel. 25 64 37 813

PROMOCJA GMINY

tel. 25 64 37 814

MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA W AKCJI!



15 i 16 września odbyły się warsztaty dla Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łochowie. Młodzi radni pracowali nad komunikacją, integracją, metodami pracy projektowej i podziałem zadań. Umiejętności te posłużą im nie tylko w pracy samorządowej, ale też w dorosłym życiu i rozwoju społecznym oraz zawodowym.

Projekt „Młodzież w akcji! - wzmocnienie kompetencji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łochowie” dofinansowany został z **Budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad Gmin/Powiatów i dzielnic m.st. warszawy pn. „Mazowsze dla Młodzieży”**.

STRAŻACY NA START

11 września 2022 roku, po trzyletniej przerwie spowodowanej pandemią Covid-19, na terenie Gminy Łochów odbyły się zawody sportowo – pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych, rozgrywane w kategorii mężczyzn i kobiet. Gospodarzem zawodów była jednostka OSP Baczki.

Na starcie stawiło się 8 drużyn męskich i jedna kobieca. Po niezwykle zaciętej rywalizacji w kategorii mężczyzn zwyciężyła drużyna OSP Łochów Al. Węgrowska, na drugim stopniu podium uplasowała się drużyna OSP Gwizdały, natomiast

na miejscu trzecim zawody ukończyła jednostka OSP Pogorzelec.

W kategorii kobiet zwyciężyła drużyna OSP Budziska.

Zawody zakończyły się pyszną grochówką, przygotowaną przez Koło Gospodyń Wiejskich Baczkowianki w Baczkach.

Zwycięzcy poszczególnych kategorii będą reprezentować Gminę Łochów na zawodach szczebla powiatowego, które odbędą się 2 października i będą eliminacją do zawodów wojewódzkich.



URZĄD MIEJSKI W ŁOCHOWIE
Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów
tel: 25 64 37 800
tel./fax: 25 64 37 883



www.gminalochow.pl
e-mail:
kancelaria@gminalochow.pl
sekretariat@lochow.pl

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO W ŁOCHOWIE
poniedziałki, wtorki i czwartki - w godz.: 8.00 - 16.00 • środy - w godz.: 8.00 - 17.00 • piątki - w godz.: 8.00 - 15.00